
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  865 del  28-12-2017

Ufficio TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: IMPEGNO  SOMME PER PAGAMENTO CARICA RIVESTITA COME
REVISORE DEI CONTI UNICO PERIODO ( OTTOBRE -NOVEMBRE -
DICEMBRE 2017).-

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 87 del 18/11/2014 è stato eletto il revisore dei
Conti Unico Dott. Marco La Delfa, per il trienio 2014-2017;
Vista la L.R. 30/2000 ed in particolare l’ art. 13;
Visto il D. Lgs 267/2010;
Vista la fattura n  113 del 30/06/2017.-
Ritenuto dover procedere all'impegno di € 2058,63 relativo al periodo ( ottobre -novembre -
dicembre 2017) al cap. 75 del bilancio 2017  ;

per quanto in premessa

DETERMINA

1)  Si prende atto che la somma è impegnata ai  sensi dell'art. 183 del d.Lgs n. 267/2000,
complessiva somma di € 2.058,63 a favore dell' Dott. Marco La Delfa , P.IVA n.
01046310866, revisore dei Conti unico,  per carica rivestita nei mesi di  ottobre
-novembre - dicembre 2017  , al cap 75. del Bilancio 2017 .-

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.177 del 28-12-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Missione     1 Programma     1 Titolo     1 Macroagg. 3-2-1

Cap/Art   75 Descrizione  Spese per compenso revisore

Siope Descrizione Cup

Creditore Dott. Marco La Delfa

Causale Compenso Revisore dei Conti

Mod. Fin. Bilancio

Imp.Prenot. Importo 2058,63

2) Di imputare la spesa complessiva di € 2058,63 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC Finanziario Cap/Art Num. Comp. economica

2017 75 2017

Il Responsabile del Procedimento
f.to Centonze Calogero

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to Centonze Calogero

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 559

Lì  28-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.177 del 28-12-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


